
 

ХХІІ чергова сесія VIII скликання
РІШЕННЯ № 569
від 12 березня 2024 року

м. Львів

Про 80-ті роковини початку 
депортації українців з Лемківщини, 
Надсяння, Холмщини, Південного Підляшшя, 
Любачівщини, Західної Бойківщини у 1944 – 1951 роках

Керуючись статтею 144 Конституції України, частиною 2 статті 43 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні»; відповідно до постанови 
Верховної Ради України від 21 грудня 2023 року № 3536-ІХ «Про відзначення 
пам’ятних дат і ювілеїв у 2024 – 2025 роках»; з метою вшанування 80-х роковин 
початку депортації українців з Лемківщини, Надсяння, Холмщини, Південного 
Підляшшя, Любачівщини, Західної Бойківщини у 1944 – 1951 роках; враховуючи 
висновок постійної комісії з питань культури, інформаційної політики та 
промоції, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Провести у 2024 році на території Львівської області заходи із 
вшанування 80-х роковин початку депортації українців з Лемківщини, Надсяння, 
Холмщини, Південного Підляшшя, Любачівщини, Західної Бойківщини у 1944 – 
1951 роках.

2. Доручити Львівській обласній військовій адміністрації (М. Козицький):
2.1. Розробити і подати на погодження постійної комісії з питань культури, 

інформаційної політики та промоції Львівської обласної ради план заходів щодо 
вшанування у 2024 році 80-х роковин початку депортації українців з 
Лемківщини, Надсяння, Холмщини, Південного Підляшшя, Любачівщини, 
Західної Бойківщини у 1944 – 1951 роках.

2.2. Забезпечити належне фінансування заходів.
2.3. Організувати науково-практичні конференції, круглі столи з 

обов’язковим залученням науково-освітніх установ, науковців.
3. Львівській обласній військовій адміністрації, Львівській обласній раді, 

органам місцевого самоврядування Львівщини та КП «Телерадіокомпанія 
«Перший Західний» провести широку інформаційну кампанію про депортацію 
українців з Лемківщини, Надсяння, Холмщини, Південного Підляшшя, 
Любачівщини, Західної Бойківщини у 1944 – 1951 роках.



2

4. Звернутися до Івано-Франківської, Волинської, Рівненської та 
Тернопільської обласних рад з пропозицією прийняти аналогічні рішення на 
відповідних територіях.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
культури, інформаційної політики та промоції (С. Шеремета).

Заступник голови   Юрій ХОЛОД


